Aufgabe 1. Setze das richtige Verb ein: sollen, diirfen, nicht diirfen

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Du
Thr
Wir
Ich

Kinder

Er

Thr
Du
Sie

10) Ich
11) Thr
12) Man

deine Hausaufgaben machen. (Die Lehrerin sagt das.)
im Bus nicht essen. X

heute einen Film schauen. (Die Eltern erlauben es.)
dem neuen Schiiler helfen. (Die Lehrerin sagt das.)
auf der Strafle nicht spielen. A
ins Kino gehen. (Seine Freunde fragen ihn.)

nicht mit dem Ball in der Wohnung spielen. X

deiner Schwester mit dem Lesen helfen. (Deine Mutter sagt das.)
im Unterricht nicht schlafen. X

Oma beim Kochen helfen. (Oma sagt das.)

heute im Garten spielen. (Es ist schones Wetter!)

hier nicht rauchen. X

°

[lang]lsland

School

Aufgabe 2. Erginze die richtigen Verben im Prisens: wollen, sollen, diirfen, miissen, kénnen

Text 1: Heute ist Samstag. Lisa und Tom haben keine Schule. Sie

Um 10 Uhr sagt die Mutter: ,,Ihr bitte euer Zimmer aufrdumen.*

Tom fragt: ,,

Lisa sagt: ,,Ich

Die Mutter sagt: ,,Das ist okay. Aber ihr

Tom sagt: ,,Ich

lange schlafen.

ich jetzt fernsehen?“ — , Nein, du erst dein Zimmer sauber machen.*

nach dem Aufrdumen ins Kino gehen.*

auch einkaufen gehen.*

das nicht allein machen.*

Die Mutter antwortet: ,,Lisa mit dir gehen. Dann ist es leichter.*

Text 2: Heute ist Sonntag. Anna und Leo in den Zoo gehen.

Sie

viele Tiere sehen: Elefanten, Giraffen und Affen.

Die Eltern sagen: ,,lhr zuerst eure Jacken anziehen, es ist kalt.*

Anna fragt: ,, wir auch ein Eis essen?*

Die Mutter sagt: ,,Ja, aber ihr

Leo sagt: ,,Ich

es erst nach dem Mittagessen essen.*

spéter Fotos machen. Geht das?*

Der Vater sagt: ,,Natiirlich, du meine Kamera benutzen.



